
PROVOZNÍ ŘÁD ORLOVNY 
Orel Jednota Brno - Bohunice, Hraničky 5, 625 00  Brno 

 

Cvičenci jsou povinni: 

• respektovat provozní řád  

• dbát pokynů vedoucího oddílu či trenéra  

• dbát na bezpečnost svoji i ostatních 

• dodržovat hygienické zásady, udržovat pořádek ve všech prostorách orlovny 

• nepoškozovat majetek a vybavení orlovny 

• již před vstupem do předsálí je nutno se přezout do čisté obuvi vhodné do tělocvičny, boty 
odložit do botníku a v přezůvkách neopouštět orlovnu 

• nepouštět do budovy cizí osoby a nenechávat otevřené vchodové dveře  

• nenechávat zbytečně puštěnou vodu a rozsvícená světla 

• chovat se slušně a nemluvit vulgárně 
 
Platí přísný zákaz: 

• kouření ve všech prostorách orlovny, vyjma orelského klubu při společenských 
akcích 

• manipulace s otevřeným ohněm (sirky, zapalovače, svíčky…) 
• nošení žvýkaček na tréninky a jejich odhazování na podlahu 
• konzumace jídla v tělocvičnách, nářaďovně, předsálí (nejlépe najíst se doma) 
 
Vedoucí oddílů jsou povinni: 

• seznámit své členy s provozním řádem a nechat je podepsat seznamovací protokol 

• vést evidenci přítomných na tréninku (vyplněním prezenční karty oddílu) 

• zajistit si pořádek při svých tréninkových hodinách ve všech prostorách orlovny, které 
využívají a případné nedostatky odstranit 

• hlídat své členy, nenechat je volně pobíhat po orlovně 

• v případě neakceptování jejich pokynů, ukončit trénink pro jednotlivce, nebo i celý oddíl 

• dodržovat vyhrazený čas pro jejich tréninky 

• před odchodem z orlovny zkontrolovat pořádek, příp. sjednat nápravu - posbírat odpadky, 
pozhasínat světla, pozavírat okna - ve všech prostorách orlovny 

• případný úraz zapsat do sešitu určeného k těmto účelům 

• při zjištění závad v budově orlovny informovat správce, případně některého z členů rady a 
závady zapsat do knihy příchodů a odchodů 

• zvláště důkladně zkontrolovat orlovnu a vše uzamknout v případě, že ten den již po nich 
nikdo necvičí 

 
 

...............................................   
Rada jednoty 


